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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 17. april stillet mig følgende 

spørgsmål 5 til L143, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Ikkemedlem af udvalget Dennis Flydtkjær (DD). 

 

Spørgsmål 5 

KL har i sit høringssvar et ønske om en mere klar melding fra staten på sammen-

hængen mellem tilbud om gevinster og dialogen med lokalsamfundet, når kommu-

nen ikke må spille en rolle i at knytte de to ting sammen. Vil ministeren forklare, 

hvorfor man ikke har imødekommet dette ønske? 

 

Svar  

Det er med Klimaaftalen 2023 besluttet, at styrke vejledningsindsatsen i forhold til 

særaftaler ved at udarbejde en vejledning rettet mod kommuner og VE-opstillere om, 

hvilke lovlige hensyn der kan varetages i planlægningen for vedvarende energi efter 

planloven. Samtidig etableres en indberetningspligt for opstillere og kommuner med 

henblik på at skabe transparens og synliggørelse af lokale gevinster. Det vil fortsat 

være muligt for kommuner i dialog med bl.a. opstiller og lokalsamfund at drøfte pro-

jekttilpasninger til varetagelse af lovlige og planlægningsmæssigt relevante hensyn.  

 

Derudover udarbejdes en ny vejledning om grøn pulje som bl.a. skal forbedre 

mulighederne for, at dialog om anvendelse af midler fra grøn pulje kan igang-

sættes samtidigt med lokalplanen for anlæggene, således at de forventede ge-

ner ved VE-anlægget knyttes tættere på de forventede gevinster i dialogen med 

lokalbefolkningen. 

 

Det bemærkes, at lovforslaget ikke ændrer på de lovgivningsmæssige rammer 

for, hvilke lovlige hensyn der kan varetages i forbindelse med planlægningen for 

vedvarende energi efter planloven og ikke regulerer opstillers mulighed for at 

indgå aftaler med naboer og lokalsamfund på privatretligt grundlag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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L 143 - endeligt svar på spørgsmål 5
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